

## **Katecheza o św. Judzie Tadeuszu**

*(s. Magdalena Przetaczek)*

Dziś w naszej katechezie przyjrzymy się postaci św. Judy Tadeusza, jednemu z dwunastu Apostołów Jezusa Chrystusa. Choć często pozostaje w cieniu innych Apostołów, jego życie i wstawiennictwo są dla nas szczególnie ważne, zwłaszcza gdy stajemy w obliczu trudnych i beznadziejnych sytuacji. Poznajmy bliżej jego historię i znaczenie jego postaci w naszej wierze.

### **1. Kim był św. Juda Tadeusz?**

Św. Juda Tadeusz był jednym z dwunastu Apostołów wybranych przez Jezusa. Jego imię pojawia się w Ewangeliach, gdzie jest nazywany zarówno Judą, jak i Tadeuszem. Aby odróżnić go od Judasza Iskarioty, który zdradził Jezusa, Ewangelie nazywają go również Judą Jakubowym (od brata Jakuba, który również był Apostołem).

Święty Juda był bliskim krewnym Jezusa, co podkreśla Ewangelia św. Mateusza (Mt 13, 55). Jako Apostoł towarzyszył Jezusowi w Jego ziemskiej misji – widział Jego cuda, słuchał nauczania i był świadkiem Jego męki, śmierci i zmartwychwstania. Po Zmartwychwstaniu i Zesłaniu Ducha Świętego św. Juda, podobnie jak inni Apostołowie, rozpoczął misję głoszenia Ewangelii. Według tradycji, działał w różnych regionach, głosząc Słowo Boże w Judei, Samarii, Mezopotamii i Armenii.

### **2. Św. Juda Tadeusz – Apostoł poszukujący zrozumienia**

Jednym z kluczowych momentów, kiedy św. Juda pojawia się w Ewangeliach, jest Ostatnia Wieczerza, gdzie zadaje Jezusowi pytanie, które wyraża jego troskę o Boże objawienie: *Panie, cóż się stało, że nam się masz objawić, a nie światu?* (J 14, 22). W odpowiedzi Jezus wyjaśnia, że objawi się tym, którzy zachowują Jego przykazania i kochają Go.

To pytanie św. Judy pokazuje jego głęboką wiarę i pragnienie zrozumienia Bożego planu. Jako chrześcijanie, również i my czasem nie rozumiemy Bożych dróg. Juda przypomina nam, że można zadawać pytania i szukać zrozumienia, ale kluczem jest wierność Jezusowi i miłość do Niego.

### **3. List św. Judy – wezwanie do wierności**

W Nowym Testamencie znajduje się **List św. Judy**, który jest przypisywany Judzie Tadeuszowi. Choć list ten jest krótki, niesie ze sobą potężne przesłanie, które wzywa nas do walki o wiarę i przestrzega przed fałszywymi nauczycielami, którzy mogą wprowadzać zamieszanie w wspólnotach chrześcijańskich.

Juda pisze: *Umiłowani, podejmijcie walkę o wiarę, raz na zawsze przekazaną świętym* (Jud. 1, 3). W ten sposób wzywa nas do wierności nauce Chrystusa, nawet w obliczu trudności. Jego list to wezwanie do czujności duchowej i trwania w wierze, mimo że świat oferuje wiele fałszywych obietnic i rozwiązań.

Dla nas, żyjących we współczesnym świecie, to wezwanie jest szczególnie aktualne. Św. Juda uczy, że nasza wiara wymaga obrony i trwania w prawdzie, nawet gdy okoliczności są trudne. Jego przykład pokazuje, że wierność Bogu jest źródłem nadziei i siły w trudnych chwilach.

### **4. Św. Juda Tadeusz – patron spraw trudnych i beznadziejnych**

Św. Juda Tadeusz jest szczególnie znany i czczony jako **patron spraw trudnych i beznadziejnych**. Wielu wiernych zwraca się do niego, gdy znajdują się w sytuacjach, które wydają się po ludzku niemożliwe do rozwiązania. W modlitwach do św. Judy Tadeusza prosimy o jego wstawiennictwo u Boga, aby pomógł nam wyjść z naszych problemów.

Dlaczego właśnie św. Juda stał się patronem spraw beznadziejnych? Wynika to z jego wierności i odwagi w niesieniu Ewangelii w najtrudniejszych warunkach, nawet po śmierci Chrystusa. Jest on przykładem niezłomnej wiary i ufności w Bożą moc, co inspiruje ludzi, by szukali jego pomocy, gdy ich życie staje się ciężkie.

Święty Juda Tadeusz uczy nas, że nigdy nie jesteśmy sami w naszych trudnościach. Bóg zawsze jest gotów nas wysłuchać, a Jego święci – jak Juda Tadeusz – mogą wstawić się za nami, przynosząc nadzieję tam, gdzie po ludzku wydaje się jej brakować.

## 5. Czego możemy nauczyć się od św. Judy Tadeusza?

Święty Juda Tadeusz daje nam kilka ważnych lekcji, które możemy zastosować w naszym życiu:

- **Wierność Bogu nawet w trudnościach:** św. Juda Tadeusz uczy nas, że nasza wiara może być poddawana próbom, ale właśnie w takich momentach powinniśmy trwać mocno w Chrystusie.
- **Modlitwa i ufność w Bożą opiekę:** św. Juda Tadeusz jest przykładem człowieka, który ufał w Bożą pomoc i miłosierdzie. Przypomina nam, by w chwilach próby zwracać się do Boga i Jego świętych o pomoc.
- **Pokora i posłuszeństwo Bożym przykazaniom:** W odpowiedzi na pytanie św. Judy podczas Ostatniej Wieczerzy Jezus wskazuje, że objawia się tym, którzy Go kochają i zachowują Jego przykazania. To przypomnienie dla nas, że Boża obecność w naszym życiu zależy od naszej miłości i posłuszeństwa Jego słowu.

## Podsumowanie

Święty Juda Tadeusz, choć nie jest postacią często wspominaną w Ewangeliach, jest dla nas wzorem wierności i niezłomnej wiary. Jego życie i nauczanie przypominają nam, że w każdej sytuacji, nawet najtrudniejszej, możemy liczyć na Bożą pomoc i wsparcie świętych. Niech jego przykład prowadzi nas do wytrwałości w wierze, modlitwie i ufności w Bożą opiekę. Wzorem św. Judy, uczmy się trwać przy Jezusie i szukać Jego woli we wszystkim, co nas spotyka.

Na zakończenie tej katechezy warto odmówić modlitwę do św. Judy Tadeusza, prosząc go o wstawiennictwo w naszych intencjach i wypraszenie dla nas łask w sprawach trudnych i beznadziejnych.

**Modlitwa:**

Święty Judo Tadeuszu, orędowniku w sprawach trudnych i beznadziejnych, z pokorą i ufnością zwracamy się do Ciebie. Wstawiaj się za nami u Pana Boga, abyśmy otrzymali łaski, o które prosimy. Pomóż nam wytrwać w wierze, nawet w najtrudniejszych chwilach, i prowadź nas ku Bożej miłości. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.